
U:

Щ Zrcadlo týdne: Mýto pro nakladm auta. Praha vs. kamiony. 
Test emisí ADAC. Policejní akce. Mobily za volantem.

TÉMA: Jak jezdit co nejlevněji

ÍTŽ' t'-ľy
' ’ó 1 ! * ' é: r

1s'o

0 6.9 як

'e?.' Ш
L§;

- o

o' o®
* o.s*c

0 Příběh 1 - zaměstnanec ajehoOpelCorsal.3CDTi 

Q Příběh Z - živnostník a jeho Škoda Octavia 1.9 TDI 4x4 

1 0 Příběh 3 - podnikatel a jeho Škoda Superb 2.5 TDI V6 

^ 2 Radíme: Kolik ušetříte dlouhodobým vlastnictvím

ЕЗЮЗШЗЯ)
<| £ Mix: Škoda Fabia. Mercedes-Benz třídy A. Jaguar D-Туре. Kia Cee d.

16
í 8
24
26
28

Jízdní dojmy: Systém pohonu Twinster v Opelu Insignia

Test: Volkswagen T-Roc 1.5 TSI EVO

Test: Toyota Land Cruiser 2.8 0-40

Reportáž: S Toyotou Land Cruiser v Namibii

Test: Mercedes-Benz E kupé

29 ^est: ^aola DoMet 1-5 dCi Arctica

КШШ1
30 Mix: All<0^ a c*rogy za v°íant8m- Pojištění. Prodeje ojetých aut 

Průtah Prahou.

3 2 Těma: Změní se testové otázky v autoškolách?

34 Reportáž: Seřizovali jsme bezpečnostní asistenty 

20 Statistiky: Rekordní registrace nových aut 2018

38 0*а2^’ ^al< na Pot|že stara fable? Poškození auta při odtahu. 
Kamery v Rakousku. Fórum: Proč ještě stojí billboardy?

EDITORIAL
Když „sympaťáci" demonstrují
Vážení čtenáři,

tak se nám Prahou 
proplížily kolony ta
xíků. Pomalou jízdou 
se snažily znechutit 
ostatním motoristům 
už beztak nevábnou 

jízdu přecpanými ulicemi. Tím chtějí taxiká
ři údajně donutit politiky, aby s nimi jednali 
o konkurenční službě Uber, která jim bere 
kšefty. Přiznám se, že je pro mě nesmírně 
těžké dát někomu za pravdu zrovna v přípa
dě tak profláknuté sorty lidí, jako jsou pražští 
dročkaři. Ale učinit tak musím, neboť služba 
Uber vskutku není sdílenou jízdou, ale kla
sickou taxikařinou. Asi by stálo za to, aspoň 
sjednotit podmínky na trhu. Tedy nikoli za
kázat Uber, ale zmírnit povinnosti, které 
musí plnit normální taxikář, aby mohl vyrazit 
do města. Ostatně nějaké zkoušky stejně nic 
neřeší. A to je asi tak vše, co se na obranu 
pražských (a nejen jich, do metropole přijeli 
zástupci z celé země) taxikářů dá říci. Jinak 
zůstali sví. Parta lidí, která zlodějinami dělá

Česku ostudu po celém světě a popisem 
jíž praktik varovně začíná snad každý bed 
o Praze a okolí, si nezaslouží soucit. Už pí 
ne, že si za rukojmí vzali zase obyčejné 
čany, kteří za nic nemohou. Pokud to, f 
taxikáři, nevíte, našim politikům je napře 
ukradené, co se děje v ulicích. Zda se tam 
nebo nedá jezdit. Dokazují to dnes a de 
svojí nečinností.
Ve své podstatě se taxikářům nestalo nic 
ného, než že je stejně jako plno jiných f 
fesí dohnala moderní doba. Všudypřítor 
sociální sítě, sdílení čehokoli. My v kla; 
kých tištěných médiích, která dlouhá 
bojují s on-line konkurencí, o tom víme s 
Nová média nás vykrádají obsahově a ol 
dají na příjmech. Navíc zcela zdevalvov 
trh s informacemi. A bereme si za ruko 
vás, čtenáře? Ne! Nikdy by nás to nenapai 
Možná proto, že se na svět nedíváme taxil 
skýma očima.

Příjemné čtení vám přeje

Zbyšek Pechr, šéfredak

§jj§
ШШ
ШМ

HMKfl

16
Opel má nový systém pohoní 
všech kol, tvořený dvojicí 
spojek na zadní nápravě. Vy
zkoušen jsme jej za volanterr 
insignií na zamrzlých oválecl 
v rakouských Alpách.

40 Sedal: Poznejte Česko - 7. díl: České rekordy

Д2 Seriál: Slavné testy Světa motorů - 47. díl: Volkswagen Vento VRB 
z roku 1992

ypyíff .
ДД Mix: Finalisté Zlatého volantu. Ekstrům jen v rallyekrosu. Ježkova

druhá sezóna. Závod šampiónů v Rijádu. Fl: za dívky děti. Solberg v Pólu 
GTIR5.

40 Moto GP: První testy 2018

48 Seriál: Co dnes dělají -1. díl: Květoslav Mašita

51 Baterie: Ford Ka

29 Poptávka po levných dodávkách 
~ ' je velmi silná a Dacia Dokker má 

z pohledu ceny před konkurencí 
náskok. Platí to i v případě vrcholně 
verze Arctica s nejsilnějším dieselem.

24 Moderní asistenční systémy vyžadují 
čas od času seřízení. Vypravili jsme se 
do Auta Podbabská podívat se, 
jak takové nastavení probíhá.

46
Jediný český zástupce 

v MotoGP v mistrovství světa 
Karel Abraham má za sebou 
úvodní testy letošní sezóny. 

Dozvíte se postřehy jeho i všech 
nejlepších z malajského Sepangu.

SVĚT MOTORŮ •


